Drucksachen Nr.: 272/2015

Datum: 27.10.2015

Verwaltungsvorlage

Geschäftsbereich Oberbürgermeister Wirtschaftsförderer

Beratungsfolge Ausschuss - Stadtrat	Termin	Tagesord-	TOP	Abstimmungsergebnis		
		nungsart		Ja	Nein	Enth.
Finanzausschuss	05.11.2015	öffentlich				
Ältestenrat	09.11.2015	nicht öffentlich				
Stadtrat	17.11.2015	öffentlich				

Inhalt	Breitbandinternetausbau	in de	er der	Stadt Planen

Grundlage:

Beraten und abgestimmt: GB OB, Fachbereich Finanzverwaltung GB II, Fachbereich Bau und Umwelt

Beschlüsse die aufzuheben bzw. zu ändern sind:

Verantwortlich für Wirtschaftsförderung, Fachbereich Finanzverwaltung Durchführung:

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Plauen beschließt die Erschließung der Stadt Plauen mit Breitbandinternet entsprechend der Studie "Aktualisierung der Bedarfs- und Verfügbarkeitsanalyse zur Breitbandinternetversorgung im Landkreis Vogtlandkreis" der Tele-Kabel-Ingenieurgesellschaft mbH gemeinsam mit dem Vogtlandkreis umzusetzen.

Sachverhalt:

Durch eine weiterhin rasante Entwicklung im Bereich des Breitbandinternets hat die Stadt Plauen ein großes Interesse an einer Verbesserung der Breitbandversorgung. Dazu wurde im Oktober 2014 eine Vereinbarung durch die Stadt Plauen mit dem Vogtlandkreis zur Erstellung einer aktualisierten Bedarfs- und Verfügbarkeitsanalyse Breitband Vogtlandkreis abgeschlossen.

Das Unternehmen Tele-Kabel-Ingenieurgesellschaft mbH hat im Jahr 2015 die Studie "Aktualisierung der Bedarfs- und Verfügbarkeitsanalyse zur Breitbandinternetversorgung im Landkreis Vogtlandkreis" erstellt. Darin werden entsprechend der möglichen Förderszenarien Handlungsempfehlungen und Kostenschätzungen vorgeschlagen.

Die Stadt Plauen soll entsprechend der Handlungsempfehlung der Tele-Kabel-Ingenieurgesellschaft mbH innerhalb von drei Jahren (2016 - 2018) mit Breitbandinternet erschlossen werden. Entsprechend der zuschließenden Vereinbarung über die Umsetzung der Richtlinie "Digitale Offensive Sachsen" im Vogtlandkreis zwischen der Stadt Plauen und dem Vogtlandkreis sind Eigenmittel in der Gesamthöhe von 171.514,14 Euro (57.171,38 Euro je Jahr) einzuplanen.

Die Angabe der Eigenmittel beruht u.a. auf der Schätzung der Wirtschaftlichkeitslücke durch die Tele-Kabel-Ingenieurgesellschaft mbH. Die genaue Höhe der Eigenmittel steht erst nach der Ausschreibung der Lose und der genehmigten Fördermittel fest.

Finanzielle Auswirkungen

Hat der	Beschluss finanziell	e Auswirkungen?)		nein	∑ ja		
Aufwendungen/Auszahlungen aufgrund des Beschlusses in Euro				171.514,14				
Erträge	Erträge/Einzahlungen aufgrund des Beschlusses in Euro							
Städtischer Eigenanteil zur Umsetzung des Beschlusses in Euro					171.514,14			
Folgekosten des Beschlusses Nein								
Abstim	mung mit der Kämm	erei ist erfolgt?			nein	∑ ja		
<u>Anmerkungen</u> :								
Veran	Veranschlagung der finanziellen Auswirkungen des Beschlusses							
Bereits	Bereits veranschlagt? ja							
Veränd	derung zum Planans	satz neu	[mehr	weniger			
Haus- halts- jahr	Betrag in Euro		Te	ilhaushalt		Produkt Investition E-Liste INST-Liste Z-Liste		
	Aufwand/Auszim Ergebnishaushal	-	Auszal us Investi	nlung tionstätigkeit		zahlung nzierungstätigkeit		
2016	57.171,38	THH 1				571001		
2017	57.171,38	THH 1				571001		
2018	57.171,38	THH 1				571001		
			zahlung nzierungstätigkeit					
1								
Palf Obardorfer Eckhard Sorger								

Ralf Oberdorfer Unterschrift liegt im Original vor Eckhard Sorger Unterschrift liegt im Original vor